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CAMARA m)ﬁ DEPUTADOS
Depufado Federal GEMINHO ZULIANI

.“:’\ 1'7 l"“"s

REGUERIMENTO No &2 T + DE 2019,
{do Sr, Geninho Zuliani)

Requer ¢ registro e instalacio da
Frente Parlamentar Mista Em Defesa
da Disposicio Final de Residucs
Salidos.

Senhor Presidente,

Regueiro a Vossa Exceléncia, nos termos do Ao da Mesa da
Céamara dos Deputados n® 69/2015, o registro da FRENTE PARLAMENTAR
MISTA EM DEEESA DA DISPOSICAQ FINAL DE RESIDUOS SOLIDODS,

O presente requerimenio segue acompanhado dos documentos
exigidos pelo referido Ato da Mesa, constituido de apoiamento de pelo menos
um terco dos membros do Poder Legislativo Federal, ata de fundagio e

constituicgo do estatuto da Frente Parfamentar.

SUSTIFICAGAD

O proposito para & criagdo da Frente Parlamentar Mista Em
Defesa da Disposicgo Final de Residuos Sélidos & acompanhar o8 processos
legisiativos e demails atividades do Congresso Nacional que tenham relagio
direia ou ndo com o tema Residuos Solidos, bem como atuar conjuntamentes
com a sociedade civil em bhusca de politicas publicas que contribuam para a

sGlillcdo dos residuos solidos em nosso Pals.

Entendemos gue se faz imprescindivel a promogio do amplo e

gualificado debate sobre residuos solidos,

BNAPS




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal GENINHO ZULIANI
Sendo assim, contamos com o apoio dos nobres parlamentares,

e aguardamos o deferimento do registro pleiteado para iniciarmos os trabalhos
desta Frente Parlamentar Mista Em Defesa da Disposicgo Final de Residucs

s6lidos.
—— 11 SET. 209

e
Sala das seqsles, em w&*«x de 2019
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srintho Sufiani
Faderal - DEM /58 .
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ATA DE REUNIAO DE INSTALACAO DA FRENTE

PARLAMENTAR MISTA EM DEFESA DA DISPOSICAO FINAL

DE RESIDUOS SOLIDOS, NA 562 LEGISLATURA.

Aos quinze dias do més de agosto, do ano de dois mil e dezenove, as dez
horas, realizou-se a reunido para instalacdo da Frente Parlamentar Mista em
Defesa da Disposicdo Final de Residuos Solidos, presentes o Coordenador
Geral, o 12 Subcoordenador, o 22 Subcoordenador e o Secretdrio Geral, onde
debateram sobre a importéncia disposicdo final de residuos solidos como
pauta no Parlamento Brasileiro, por serem ferramentas eficientes para
auxiliar 0os municipios associados

0 Deputado Geninho Zuliani foi designado Coordenador Geral da Frente e
ratificou a indicacdo do 12 Subcoordenador, do 22 Subcoordenador e do

Secretario Geral.

Antes do encerramento da reunido, o0 Coordenador agradeceu mais uma vez
a participacdo de todos.

Nada mais havendo a tratar, o Deputado Geninho Zuliani declarou instalada

a Frente Parlamentar encerrando Ei“i‘eupiﬁo da qual foi lavrada a presente ata
por mim, Brenda Souza, Assessora ParTa-rr{entar, depois de lida e assinada

pela Coordenacdo Geral. \

Deputagi\é ederal Geninho ZukzmiN
Coordenador-Geral



Cémara dos Deputados
Deputado Federal Geninho Zuliani « DEM/ST

FRENTE PARLAMENTAR MISTA EM DEFESA DA DISPOSICAQO
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS

ESTATUTO

CAPITULO i
DA DENOMINAGAO, NATUREZA, SEDE E DURAGAO

Art. 1% A Frente Parlamentar Mista em Defesa da Disposicdo Final de
Residuos Solidos, doravante designada neste Estatuto como Frente, instituida
para acompanhar 0s processos legislativos e outras atividades do Congresso
Nacional que apresentemn relagdo, direta ou indiretamente, com a questio dos
Residuos Sdlidos, bem como para atuar, conjurtamente com a sociedade civil,
no apoio a politicas pablicas, programas e agdes governamentais e nao
governamentais com objetivo de alcancar padrdes sustentaveis de
desenvolvimento, se regera por este Estatuto.

Art. 2°, Frente Parlamentar Mista em Defesa da Disposigdo Final de Residuos
Salidos tem sua criagdo no Congresso Nacional, com carater suprapartidario,
de interesse publico, de natureza politica, de atuagdo nacional, integrada por
Deputadas e Deputados Federais, Senadoras e Senadores da Republica. A
Frente Parlamentar Mista em Defesa da Disposicdo Final de Residuos Sdlidos
¢ instituida sem fing lucrativos e seu mandato serad até o término da 56°
(quinguagésima sexta) Legislatura, tem sede e foro na Capital federal.

CAPITULO I i
DAS FINALIDADES

Praga dos Trés Poderes, Anexo IV, Gab, 860 - CEP: TO160-900 - Brastlia - OF
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¥ Camara dos Deputados
Deputado Federal Geninho Zuliani - DEM/ST

Art. 3°. A Frente Parlamentar Mista em Defesa da Disposicdc Final de
Residuos Solidos, obedecida as normas de regéncia, em especial as
estabelecidas pela mesa da Camara dos Deputados para esse fim, tem como
finalidades entre outras relacionadas a questao dos Residuos Solidos:

| - Acompanhar a politica oficial que trate dos residuos solidos, manifestando-
s quanto aos seus aspectos mais importantes de sua aplicabilidade;

Il - Promover debates, simpdsios, seminarios e outros eventos pertinentes ao
exame da politica dos residuos sélidos, divulgando seus resultados;

Wl - Promover o intercambio com instituicdes semelhantes, visando o
aperfeicoamento reciproco das respectivas politicas de residuos solidos;

IV — Procurar, de modo continuo, o aperfeicoamento da legislagfo referente
aos residuos sdlidos, influindo no processo legislativo a partir das comissoes
tematicas nas duas Casas do Congresso Nacional;

V- Lutar pela revisdo das regras de celebragdo de convénios de repasse
financeiros pela Unido;

VI - Lutar pela facilitacdo de acesso aos recurses federais, com agenda que
amplie e priorize o investimento em obras que visem a defesa da disposigéo
final dos residuos solidos;

VIl - Incentivar e articular a criagdo de Frente Parlamentares dos Residuos
Solidos em ambito dos legislativos municipais, estadual e distrital;

VIlI - Promover estudos, pesquisas, debates e conferéncia, cursos e oulros
instrumentos para a divulgac8o e o aprimoramento das atividades da Defesa
da Disposicao final dos residuos solidos;

Art, 4° — Integram a Frente Parlamentar em Defesa da Disposicgo Final dos

Residuos Sélidos;
I - Como membros fundadores, os Deputados Federais e Senadores da

Replblica que, integrantes da 562 legislatura, subscrevam o Termo de Adeséo
no prazo de noventa dias, contados da data de aprovagdo do presentg .

Estatuto; P
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Deputado Federal Geninho Zuliani - DEM/SP

I — Como membros efetivos, os parlamentares que subscreveram o Termo de
Adeséo em data posterior a fixada no inciso anterior; e

it - Como membros colaboradores, os ex-parlamentares que se interessem
pelos objetivos da Frente;

Paragrafo Unico - A Frente Parlamentar podera conceder titulos honorificos
aprovados em assembieia a parlamentares, autoridades e pessoas da
sociedade em geral que se destacarem nas analises e na pratica de politica

para o desenvolvimento da agropecuaria nacional

Art. 5° - E vedada & Frente a participacdo em atividades estranhas a sua

natureza e finalidade;

Art. 6° - Sao orgios de direcdo da Frente Parlamentar em Defesa da
Disposicdce Final dos Residuos Solidos:
| — A Assembleia Geral, integrada pelos membros fundadores e efetivos, todos
com direitos iguais de palavra, voto e mandato diretivo, desde que eleitos para
0s diversos cargos;
il - O Conselho Executive, integrado por:
a) 1 (um) Coordenador-Geral;
b) 2 (dais) Subcoordenadores,
c) 1(um) Secretario-Geral,
Il — O Conselho Consultive, integrado por:
a) 6 (seis) parlamentares efetivos,;
b) Consultores convidados pela Assembleia Geral para assessoria
temporaria em temas especificos,;
§1° O mandatos dos membros do Conselho Executivo e dos Consultores
sera de 2(anos), sendo admitida t(uma) recondu¢ao,
§2° A participacdo nos cargos previstos neste arligo nao ensejara
gualquer tipo de remuneragao,

Art. 7° - Compete a Assembileia-Geral:

Praca dos Trés Poderes, Anexo IV, Gab. 860 - CEP: 70160-900 - Brasilia ~ DF
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© Camara dos Deputados
Deputado Federal Geninho Zuliani - DEM/SP

I. | - Aprovar, modificar ou revegar, total ou parcialmente o Estatuto da
Frente Parlamentar da Agropecudria, por maioria absoluta de votos dos
seus membros;

il - Eleger e dar posse a Mesa Diretora,;

Il -~ Zelar pelo cumprimento das finalidades da Frente Parlamentar;

iV —Admitir ou excluir membros, conceder titulos honorificos,
homologando atos da Mesa Diretora que, neste sentido, foram adotados no
interregno entre as assembleias ordinarias,;

V - Homologar termos de convénios e de contratos firmados pela Mesa
Diretora; e

Vi - Apreciar toda e qualquer matéria que lhe for apresentada pela Mesa
Diretora ou por qualquer de seus membros, fundadores ou efetivos.

Art. 8° — A Assembileia Geral, ordinaria ou extraordinaria, sera convocada com
antecedéncia minima de dois dias dteis.
Art. 9° - Compete a Mesa Direlora:

| - Organizar e divuigar programas, projetos e eventos da Frente,

Il - Nomear comissdes, atribuir funcdes especificas a seus membros,
nomear integrantes de missdes externas e requisitar apoio logistico e de
pessoal 3s mesas da Camara dos Deputados e do Senado Federal;

ilt - Manter contato com as Mesas Direforas e com as Liderangas
Partidarias da Camara dos Deputados e do Senado Federal, visando o
acompanhamento de todo o processo legislativo que se referir residuos sdlidos;

IV - Praticar todos os atos administrativos inerentes ao funcionamento
da Frente; .

V —Exercer toda e qualquer prerrogativa e tomar as decisdes
necessarias ao cumprimento das finalidades da Frente, observando os limites \L
impostos pelo presente Estatuto,

Art. 10 - O presente Estatuto entra em vigor nesta data, aprovado pela
Assembléia Geral de Constituicdo da Frente Parlamentar Mista em Defasa da

Risposi¢éo Final de Residuos Sélidos.
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Art. 11 - A Frente serd dissolvida por deciso da maioria absoluta dos

membros da Assembleia-Geral;
Art. 12 - Os casos omissos neste Estatuo ser@o resolvidos pelo Conselho

Executivo;

Art. 13 — A Assembleia — Geral aprovara normas especificas regulando:
[.  As eleigdes periddicas para os cargos previstos neste Estatuto,
Il. A desfiliagao voluntaria ou compulsoria;

Art. 14 - Este Estatuto entrara em vigor na data de sua publicagao.

e

......

Brasitia, _ de agx“sm de 2019.
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Secretario-Geral
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| CAMARA DOS DEPUTADOS
SRCRETARIA-GERAL DA MESA

Servigo de Andlise de ProposicBes - SERAP
{ Fones: 32161110/ 1141 /1112 - Fax 32168-110% - e-mal. s8cap sgmEBERMBEA gov.br )

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(567 Legislatura 2012-2023)

Proposicao; REQ 2377/2019
Autor da Proposigio: GENINMO ZULIANI E QUTROS
Data de Apresentacao:  11/08/2019

Ementa:

da Disposicdo Final de Reslduos Sélidos

Possul Assinaturas Suficientes:

Totais de Assinaturas;

Total

5IM

Confirmadas

IN&o Conferem

iF‘c‘i‘ra do Exe i
Repetidas . 039
ilHegiveis o '"('jﬁ'(")‘;
Retiradas 000

Assinaturas Confirmadas

1 ADOLFO VIANA PSDB
2 AFQNSO HAMM PP

3 AJ ALBUQUERQUE PP

4  ALCIDES RODRIGUES PATRIOTA

5 ALENCAR SANTANA BRAGA PT

6 ALEXANDRE LEITE DEM

7  ALEXANDRE PADILHA PT

8 ALEXANDRE SERFIOTIS PSD

9 ALIEL MACHADO PSB

10 ALINE SLEUTJES PSL

11 ALTINEU CORTES PL

12 AMARO NETOQ REPUBLICANOS
13 ANDRE ABDON PP

14 ANDREF DE PAULA PSD

15 ANDRE FIGUEIREDO PDT

16 ANDRE FUFUCA PP

17 ANGELA AMIN PP

18 ANIBAL GOMES DEM

18 ARNALDO JARDIM CIDADANIA

20 ASSIS CARVALHO PT

21 ATILALINS PP

22 AUREO RIBEIRD SOLIDARIEDADE
23 BALEIA ROSSI MDB

24 BETQ ROSADO PP

36 ( + 8 Senadores )

25/09/2018 14:52:56
Pagina: 1de 6

Requer o registro e instalacio da Frente Parlamentar Mista Em Defesa

283

BA
RS
CE
GO
sP
P
SP
RJ
PR
PR
RJ
ES
AP
PE
CE
MA
5C
CE
SpP
P
AM
Rd
sr
RN



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
36
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
82
53
54
55
56
&7
£8
59
80
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

BIBO NUNES

BIRA DO PINDARE
BOSCO SARAIVA

CACA LEAD

CAPITAO ALBERTO NETO
CAPITAO WAGNER
CARLOS HENRIQUE GAGUIM
CARLOS JORDY

CASSIO ANDRADE
CELINA LEAD

CELIO MOURA

CELIO SILVEIRA

CELSO MALDANER
CELS0 RUSSOMANNC
CEZINHA DE MADUREIRA
CHARLES FERNANDES
CHIQUINHO BRAZAQ
CHRISTIANE DE SOUZA YARED
CLAUDIO CAJADD
CLEBER VERDE
CORONEL TADEU
DAGOBERTO NOGUEIRA
DAMIAO FELICIANO
DANIFL ALMEIDA
DANIEL SILVEIRA
DANIELA DO WAGUINHO
DANILO CABRAL
DARCI DE MATOS
DELEGADO EDER MAURO
DELEGADO MARCELO FREITAS
DELEGADO PABLO
DIEGO ANDRADE

DIEGO GARCIA
DOMINGOS NETO

DR. FREDERICO

DR. LEONARDO
EDILAZIO JUNIOR
EDMILSON RODRIGUES
EDUARDO BISMARCK
EDUARDO COSTA
EDUARDO DA FONTE

Ell CORREA FILHO
ELIAS VAZ

ENRICO MISASI

ERIKA KOKAY

EROS BIONDINI
EUCLYDES PETTERSEN
EVANDRO ROMAN
EXPEDITO NETTO

PSL

PSB
SOLIDARIEDADE
PP
REPUBLICANOS
PROS

DEM

PSL

PSB

PP

PT

PSDB

MDB
REPUBLICANOS
PSD

PSD

AVANTE

PL

PP
REPUBLICANOS
PSL

PDT

PDT

PCdoB

PSL

MDB

PSB

PSD

PSD

PSL

PSL

PSD

PODE

PSD

PATRIOTA
SOLIDARIEDADE
PSD

PSOL

POT

PTB

PP

DEM

PSB

2Y

PT

PROS

PSC

PSD

PSD
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74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
80
91
92
93
94
98
96
a7
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

FABIO FARIA

FABIO REIS

FABIO TRAD

FAUSTO PINATO
FELICIO LATERCA
FELIPE FRANCISCHINI
FELIPE RIGONI

FELIX MENDONCA JUNIOR
FERNANDO COELHO FILHO
FLAVIA ARRUDA
FLAVIA MORAIS
FLORDELIS
FRANCISCO JR.
FRANCO CARTAFINA
FRED COSTA

GELSON AZEVEDO
GENERAL PETERNELLI
GENINHO ZULIANI
GEOVANIA DE SA
GERVASIO MAIA
GILBERTO ABRAMO
GILBERTO NASCIMENTO
GILDENEMYR

GIOVANI CHERINI
GONZAGA PATRIOTA
GUIGA PEIXOTO
GURGEL

GUTEMBERG REIS
HEITOR SCHUCH
HELIO LOPES
HERCILIO COELHO DINIZ
HILDO ROCHA

HUGO MOTTA
JAQUELINE CASSOL
JEFFERSON CAMPOS
JERONIMO GOERGEN
JESSICA SALES

JHC

JHONATAN DE JESUS
JOAD CAMPOS

JOAD H, CAMPOS
JOAQ ROMA

JOAQUIM PASSARINHO
JORGE S0LLA

JOSE GUIMARAES
JOSE MEDEIROS

JOSE NUNES

JOSE PRIANTE

JOSE RICARDO

PSD
MDB

PSD

PP

PSL

FPSL

PEB

PDT

DEM

PL

PDT

PSD

PSD

PP

PATRIOTA

PL

PSL

DEM

PSDB

PSB
REPUBLICANOS
PEC

PL

PL

PSB

PSL

PSL

MDB

PSB

PSL

MDB

MDB
REPUBLICANOS
PP

PSB

PP

MDB

PSB
REPUBLICANOS
REPUBLICANOS
PSB
REPUBLICANGS
PSD

PT

PT

FODE

PaD

MDB

PT
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123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
1389
140
141
142
143
144
145
146
147
148
148
150
151
152
153
154
165
156
187
168
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
168
170
171

JUAREZ COSTA
JULIO CESAR

JULIO CESAR RIBEIRO
JUNIOR BOZZELLA
JUNIOR LOURENCO
JUNIOR MANO

KIM KATAGUIRI
LAERCIO OLIVEIRA
LEONARDO MONTEIRQ
LEUR LOMANTO JUNIOR
LIDICE DA MATA
LINCOLN PORTELA
LIZIANE BAYER
LOURIVAL GOMES
ILLUCAS REDECKER
LUCIANO DUCCI

LUCIO MOSQUINI
LUISA CANZIANI

LUIZ ANTONIO CORREA
LUIZ FLAVIO GOMES
LUIZ LiIMA

LUIZ NISHIMOR)

LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGAN

LUIZAOQ GOULART
MARA ROCHA
MARCELO NILO
MARCELO RAMOS
MARCIQ ALVINO
MARGIO BIOLCHI
MARCIQ JERRY
MARCIO LAGRE
MARCIO MARINHO
MARCON
MARGARETE COELHO
MARIANA CARVALHO
MARINA SANTOS
MARIO HERINGER

MARIO NEGROMONTE JR.

MARRECA FILHO
MARX BELTRAO

MAURO LOPES

MIGUEL LOMBARDI
MQSES RODRIGUES
NATALIA BONAVIDES
NELSON PELLEGRINO
NEWTON CARDOSO JR
NIVALDO ALBURQUERQUE
ODAIR CUNHA
ORLANDO SILVA

MDB

PED
REPUBLICANOS
PSL.

PL

P

DEM

PP

PT

DEM

PSB

PL

PSB

Pal.
PsShB

PSB

MDB

PTE

PL

FSB

PSL

PL

PSL
REPUBLICANOS
PSDAB
PoB

PL

PL

MDB
PCdoB
PSL
REPUBLICANOS
PT

PP

PsDB
SOLIDARIEDADE
PDT

PP
PATRIOTA
PsD

MDEB

PL

MbB

PT

PT

MDB

PTB

PT

PCdof
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172
173
174
175
176
177
178
178
180
181
182
183
184
185
188
187
188
188
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
2056
208
207
208
209
210
211
212
213
214
215
218
217
218
218
220

OTACINASCIMENTO
PASTOR EURICO

PASTOR SARGENTO {SIDORIO
PAULO BENGTSON

PAULO FREIRE COSTA
FAULO GANIME

FAULO RAMOS

FAULO TEIXEIRA

PEDRO LUCAS FERNANDES
PEDRO LUPION

PEDRO UCZAI
PINHEIRINHO

POMPEOQ DE MATTOS
PROFESSOR JOZIEL

PROFESSORA DAYANE PIMENTEL
PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE

PROFESSORA MARCIVANIA
PROFESSORA ROSA NEIDE
RAFAEL MOTTA

RAIMUNGO COSTA
REGINALDO LOPES

REINHOLD STEPHANES JUNIOR

RENATA ABREU
RICARDO BARROS
RICARDO GUIDI
RICARDO 1ZAR
ROBERTO ALVES
ROBERTO PESSOA
RODRIGO AGOSTINHO
RODRIGO DE CASTRQ
RONALDO CARLETTO
ROSANA VALLE

ROSE MODESTO
RUBENS BUENO
RUBENS OTON!

RUY CARNEIRO
SANDERSON
SARGENTO FAHUR
SEBASTIAQ QLIVEIRA
SERGIQ SOUZA
SERGIO VIDIGAL
SEVERING PESS0A
SILAS CAMARA
SILVIA CRISTINA
SILVIO COSTA FILHO
SOSTENES CAVALCANTE
STEFANO AGUIAR
TADEU ALENCAR
TEREZA NELMA

SOLIDARIEDADE
PATRIOTA
AVANTE

PTHB

PL

NOVO

PDT

PT

PTB

DEM

PT

PP

PDT

PSL

PSL

DEM

PCdoB

PT

PS8

PL

PT

PSD

PODE

PP

PSD

PP
REPUBLICANOS
PSDB

PSB

PSDB

PP

PSB

PSDB
CIDADANIA

PT

PSDB

PSL

PSD

PL

MDB

POT
REPUBLICANOS
REPUBLICANOS
PDT
REPUBLICANOS
DEM

PSD

PSB

PSDB
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221
222
223
224
225
226
227
228
228
230
231
232
233
234
235
236

0~ 3 O B L R -

TIAGO DIMAS SOLIDARIEDADE
TITO AVANTE
TULIO GADELHA PDT
VALDEVAN NOVENTA PSC
VALMIR ASSUNCAD PT
VANDERLE| MACRIS PSDRB
VAVA MARTINS REPUBLICANOS
VERMELHO PSD
VICENTINHO PT
VICENTINHO JUNIOR PL
VINICIUS CARVALHO REPUBLICANOS
WALDENOR PEREIRA PT
WAL TER ALVES MDB
WILSON SANTIAGO PTB
ZE CARLOS PT
ZECA DIRCEU PT
SENADORES

HUMBERTO COSTA

JORGINHO MELLO

PAULO ROCHA

PLINIO VALERIO

RANDOLFE RODRIGUES

ROGERIQ CARVALHO

SERGIO PETECAQ

WELLINGTON FAGUNDES
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Camara dos Deputados

REQ 2.377/2019

Autor: Geninho Zuliani

Data da 11092019

Apresentagao:

Ementa:; Requer o registro ¢ instalacdo da Frente Parlamentar Mista Em
Defesa da Disposi¢ao Final de Residuos Solidos

Forma de

Apreciacio:

Texto Registre-se. Publique-se.

Despacho:

Regime de

tramitagao;

Em  25/09/2019

L8 ;
K :l' i !w

RODRIGO MAIA
Presidente da Céqqara dos Deputados
i
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